7977/16   /kr
 DG G 2A  DE
Rat der
Europäischen Union
Brüssel, den 15. April 2016
(OR. en)
7977/16
FIN 233

Europäischen Union
Nr. Komm.dok.: COM(2016) 210 final
Betr.: Vorschlag für einen BESCHLUSS DES EUROPÄISCHEN PARLAMENTS
UND DES RATES über die Inanspruchnahme des Europäischen Fonds für
die Anpassung an die Globalisierung (Antrag Griechenlands –
EGF/2015/011 GR/Supermarket Larissa)
Die Delegationen erhalten in der Anlage das Dokument COM(2016) 210 final.
Anl.: COM(2016) 210 final
100430/EU XXV. GP
Eingelangt am 18/04/16
DE    DE
EUROPÄISCHE

gekürzt würde, und schränkten ihre Ausgaben dementsprechend ein.
16. Im Zeitraum 2009-2015 war der Indikator des Verbrauchervertrauens (gewichteter
Prozentsatz der positiven und negativen Antworten) negativ. Der Indikator
verschlechterte sich stark in den ersten drei Jahren (-46 (2009), -63 (2010), -74
(2011)) und erzielte schließlich 2012 das schlechteste Ergebnis (-75). Seitdem haben
die Verbraucher wieder Vertrauen gewonnen, und der Indikator hat fast wieder die
Werte von 2009 erreicht (-49 für den Zeitraum 2014-2015).
17. Nach dem ELSTAT-Bericht über Einkommen und Lebensbedingungen der
Haushalte lebten 23 % der Griechen im Jahr 2012 unterhalb der Armutsgrenze9.
18. Bisher war der Einzelhandel Gegenstand von fünf weiteren EGF-Anträgen10, die alle
mit der globalen Finanz- und Wirtschaftskrise begründet wurden.
7 Code: nama_fcs_k.
8 http://www.inegsee.gr/wp-content/uploads/2014/07/Symperasmata.pdf
9 In Griechenland liegt die Armutsgrenze bei 5708 EUR pro Jahr pro Person (für Alleinstehende) und bei
11 986 EUR für Haushalte mit zwei Erwachsenen und zwei Kindern im Alter von bis zu 14 Jahren.
10 EGF/2010/010 CZ Unilever, COM(2011) 61.
EGF/2010/016 ES Aragón retail, COM(2010) 615.
EGF/2011/004 GR ALDI Hellas, COM(2011) 580.
EGF/2014/009 GR Sprider Stores, COM(2014) 620.
EGF/2014/013 GR Odyssefs Fokas, COM(2014) 702.
DE 6   DE
Ereignisse, die die Entlassungen bzw. die Einstellung der Tätigkeit ausgelöst haben
19. Nach Angaben der griechischen Behörden wurden die Entlassungen durch die